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Pincus i Enzmann (9) pierwsi stwierdzili, że
oocyty pobrane od królików rozwijają się osią-
siągając stadium mejozy w czasie hodowli po-
za pęcllerzykami. Od tego czasu prowadzono
hodowle oocytów in użtro pobranych od toż,
nych gatunków zwierząt laboratoryjnych
i gospodarskich. Obszerny przegląd piśmien-
nictwa na ten temat podaje Thibault (11).
Brak jest jednak danych dotyczących hodowli
oocytów pozyskiwanych z jajników (3).

Celem pracy była próba hodowli żn uitro
oocytów klaczy i określenie zmian zachodzą,
cych w czasie podziałów.

Materiał i metody

Po oddzieleniu komórek wzgórka jajonośnego oocyty
osadzano na szkiełku podstawowym, utrwalano w
kwas,ie octowym z alkoholem (1 :3), barwiono orceiną
i badano pod mikroskopem fazowo-kontrastowym.

Wyniki i omówienie

Srednia ilość oocytów pozyskiwanych od
jednej klaczy wynosiła od 3-5. Jak przedsta-
wiono w tab. 1. większość kontrolnych oocy-
tów (6 ium pęche-
rzyka arakteryzu-
jc się ją neukleo-

plazmy i wyraźną widocznością błony jądro-
Wej. Intensywnie zabarwiona chromatyna wi-
doczna jest na peryferiach jądra lub Tozrzico-
na w nukleoplaźmie (ryc. 1). W
łych kontrolnych oocytów u 5

stadium metafazy I, a 5 było
nych.-Po 

okresie hodowli od 20 do 24 godzin oce-
niono 17 oocytów - 12 (70,6ło) z nich osiąg-
nęło stadium metafazy I (ryc. 2), 2 stadium
rnetaf.azy II, 3 były zdegenerowane.

Sześćdziesiąt trzy oocyty inkubowano przez
okres 40 godzin. U 43 wy-
raźną meńfazę II z wi kie-
runkówym (ryc. 3), u afazę
I, a 16 było zdegenerowanych.

Rvc. 1. Wvizolowan z pęcherzyka oocyt przed Tozpo_
cŹęciem ńodowli. tadium pęcherzyka zarodkowego,' 

Fazo-kontrast. Pow, 1100X

2. po 24 godzinach hodowli. Stadium I meta-
tazy

Tab. 11. Wyniki hodowli i,n ultro oocytów rk acz.y

Pęche-
rzyk

zarod-
kowy

StadIium z,iału

Metafaza
I

+ praca wykonana w lan]ach
no,"Vanego pfzez AR'Wrocław.
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Przedstawione wyniki wskazują, że oocyty
klaczy, w porównaniu z oocytami innych ga-
tunków zwierząt, wymagają stosunkowo dłu-
giego okresu czasu dla uzyskania stadium II
rrretafazy w hodowli in użtro. Zmiany w jąd-
rach oocytów, W zbliżonym do klaczy okre-

Ryc. 3. Oocyt po 40 godzinach hodowli. Formowanie
I ciałka kierunkowego

sie, odbywają się w czasie hodowli l,n użtro
oocytów świń (5), owiec (10) i l:.ldzi (2). Uzy-
skanie dokładniejszych i szczegółowych danych
wymaga przeprowadzenia badań na znacznie
większej ]iczbie oocytów. U klaczy mozliwość
ta jest ograniczona stosunkowo niewielką iloś-
cią widocznych na przekrojach jajnikowych
pęcherzyków, z których udaje się pozyskać
oocyty. Ma to miejsce szczególnie w okresie
jesienno-zimowym, kiedy aktywność jajników
klaczy jest wyraźnie obnizona (7). Podobne
obserwacje przedstawił Driancourt (1) w ba-
daniach dotyczących dynamiki wzrostu pęche-
rzyków klaczy, stwierdzając znacznie mniej-
szą ich ilość u klaczy w porównaniu z innymi
gatunkami zwierząt. Wydaje się, że jest to
główna prz!czJna pozyskiwania niewielkiej
ilości oocytów od jednej klaczy w badaniach
własnych,

Według danych tab. 1. stwierdzono stosun-
kowo duży procent degeneracji badanyclr
oocytów na róznynr etapie rozwoju. Oocyty
te prawdopodobnie pochodziły z pęcherzyków
atretycznych, mimo uprzedniej selekcji
wszystkich oocytów z uszkodzonym wzgó,--
kiem jajonośnym. Podobną opinię prezentują
NlcGaughey i wsp. (4), którzy wykazali, że
oocyty pochodzące z pęcherzyków w róznym
stadium atrezli rozpoczynają podziały mejo-
tyczne, lecz ich nie kończą,

Przedstawione badania wykazały przede
rłrszystkim, że istnieje możliwość hodor,vli żn
użtro oocytów klaczy izolowanych z pęcherzy-
ków jajnikowych.
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Horse follicular vitro, Be-
fore the beginning t germinal
vesicle was -foundl ytes, After
20-24 hours of th metaphase
I was detected in ?0,5 per cent of the oocytes. The
first meiotic division was comple,ted after 40 hours
when 68.2 per cent ot the oocytes were in thc- meta-
phase II rv,ith first polar body extruded.
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Badania przeprowadzono na jedno,dłriowych kurczę-
tach łv dwóch grupach dośwladczalnych. Kurczętom
podano do jarry ciała glukagon w ,dawce dziennej
50 u g ptzez 5 ko ejnych dni, Po,danie g]ukagonu
nie wpływalo na szybl<ość wztostu kurcząt, zrviększa-
ło natorniast względny ciężar nadnerczy i pozio,m cho-
lesterolu r,v tJ.,rn nalządzie. Ciężar nadnerczy u kur,-
cząt ottzy:rntrjącym gluka€on ,wynosił 214+8 mg/kg,
kontrola 189+7 mg/,kc, zawartość cholester"o],u 20,L+0"l
mg/g, kontrola 1?,8*0,6 mc/g. U kurcząt występowała
hypoglikemia, hype;rchołesterolernia oraz obniżenie po-
ziomu kortykosterorru w plazmie (3,0+0,3 ngĄ, kontro-
Ia 4,4+0,5 ng/l). Uzyskane wyniki potwierdzają hipo-
tezę, że g,lukagon jest Lror:rnonern streso,wyrn który
pobudza oś podwzgórze-przysadka-rradnercze, 

G.
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